イノビオット、パナソニック株式会社エレクトリックワークス社のアクセラレータープログラムに選出

~子どもたちが LED 光プログラム教材でワクワクする暮らし空間をデザイン~

子ども向けオンラインプログラミング教室やお仕事体験プラットフォーム、子育で情報メディアの運営等を行う株式会社イノビオット(千葉県千葉市中央区、代表取締役:福田紘也)は、パナソニック株式会社 エレクトリックワークス社(東京都港区、社長:大瀧清、以下「パナソニック」)と ReGACY Innovation Group 株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長:成瀬 功一)の共催によるアクセラレータープログラム「Panasonic Accelerator by Electric Works Company」に選出されたため、2024 年 12 月よりパナソニックとの共創活動を開始いたします。



# 【プログラム概要】

本プログラムは、パナソニックがスタートアップ企業と共に、今と未来のくらしをより良くするためのイノベーションを創出することを目的に実施されています。2025 年 3 月までを活動期間とし、共創アイディアを構想・検証、以降の事業化や社会実装につなげていきます。

#### 【応募の背景】

イノビオットが運営するオンラインプログラミング教室「みらいいアカデミア」では、企業が抱える課題を子どもたちが解決するワークショップ「みらいいラボ」を定期的に開催しています。今回は、本プログラムの共創キーワードにある「Well-being な暮らしの空間の創

出」をテーマに、LED 光プログラム教材を使用し、ワクワクする暮らしの空間について子 どもたちと考えます。

2024 年 12 月~2025 年 2 月まで 9 回に渡りワークショップを開催し、デモデイ※1 にて成果を発表します。

※1: 2025年3月18日にデモデイ(成果発表会)が実施される予定です。

## 【イノビオットについて】

すべての子どもたちが個性を活かして輝ける社会を実現するため、新しい教育の形を世の 中に定着させていくことを目指しています。

オンラインスクール「みらいいアカデミア」では、プログラミングを通じ、お子さまの論理 的思考力や問題解決力、主体性、やり抜く力、自信や自己肯定感を高めることを目的とした コーチングを行っています。



### 【会社概要】

株式会社イノビオット

代表者:代表取締役 福田紘也

所在地:千葉県千葉市中央区中央2丁目5-1千葉中央ツインビル2号館7階 CHIBA-LABO

URL: https://corp.innoviot.co.jp/

事業内容:オンラインおしごと体験プラットフォームの開発、イベントプロジェクトの企

画、メディアの運営

#### 【参考資料】

アクセラレータープログラム応募ページ

みらいいアカデミア